
Выписка из приказа от 08.11.2021г. № 182/0 

В связи с необходимостью принятия мер по проведению вакцинации работников от 
коронавирусной инфекции (COVID-19) приказываю: 

1. Работникам ФГБОУ ВО Кабардино-Балкарский ГАУ, прошедшим вакцинацию 
против коронавирусной инфекции (COVID-19), предоставлять два дня отдыха. 

2. Дни отдыха предоставляются с сохранением за работником места работы и 
среднего заработка. 

3. Дни отдыха предоставляются работнику для вакцинации (ревакцинации) на 
основании его письменного заявления. 

4. Работнику предоставлять в управление правового и кадрового обеспечения 
университета документ, содержащий сведения о вакцинации (ревакцинации). 

5. Управлению правового и кадрового обеспечения университета письменно 
ознакомить работников с настоящим приказом. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по НИР, 
руководителя Оперативного штаба по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции Абдулхаликова Р.З. 
Основание: Поручение Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации 
Т.А. Голиковой от 04.06.2021г№ ТГ-П12-7197кв, Рекомендации работодателям по 
предоставлению работникам, проходящим вакцинацию против новой коронавирусной 
инфекции, двух оплачиваемых дополнительных дней отдыха утв. решением Российской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений от 29 
октября 2021г., протокол № 9. 

Ф.Б. Максидова 

А.К. Апажев 


